É AFOGADOS as SIL Ay
DA INGAZEIRA |

Secretaria de

PREFEITURA

h Assuntos Jurídicos A -

| 01º TERMO ADITIVO

01º TERMO ADITIVO DE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA AO CONTRATO Nº
085/2024 REFERENTE AO PROCESSO
LICITATÓRIO Nº 049/2024, QUE ENTRE SI
CELEBRAM | O MUNICÍPIO DE
AFOGADOS DA INGAZEIRA E A
EMPRESA TECHNO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE ELETRONICOS
LTDA

2

Pelo presente instrumento particular de aditivo de contrato administrativo entre o

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o nº 10.346.096/0001-06, com sede executiva na Praça

Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, n.º 20, nesta cidade, neste ato representado por

seu Prefeito, ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE, brasileiro,

casado, psicólogo, portador do CPF nº 027.702.354-86 e RG nº 4.455.781 SDS/PE, e;

A EMPRESA TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRONICOS

LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 41.011.821/0001-

00, neste ato representada pelo Sr. JEAN CARLO PERIN ZUCCHI, brasileiro,

Empresário, solteiro, portador da Carteira de Identidade nº 4885634, expedida pela

SESPDC/SC, e CPF nº 061.080.219-42

Resolvem celebrar o presente Termo Aditivo decorrente a contratação de empresa para

aquisição, através de compra de móveis e equipamentos para as secretarias municipais de

Afogados da Ingazeira-PE. Contrato nº 085/2024 referentes ao Processo Licitatório nº

049/2024, independentemente de sua transcrição, observando-se as disposições legais

atinentes à matéria, e as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA — DO OBJETO

O objeto do presente TERMO ADITIVO é a renovação da dotação orçamentária

referente contratação de empresa para aquisição e compra de móveis e equipamentos para

as secretarias municipais de Afogados da Ingazeira-PE.

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 - Centro - Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www afogadosdaingazeira pe gov.br  [SAjuridicoGDafogadosdaingazeira pe gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814100134.pdf

assinado por: idU
ser 452

Secretaria de
Assuntos Jurídicos

1. AFOGADOS ss “a DA INGAZEIRA

CLAÚSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

399

4.4.90.52.00

04 124 0014 1035 0000

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICO

180

4.4.90.52.00

15 451 0010 1011 0000

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABSTECIMENTO

282

4.4.90.52.00

20 605 0011 1026 0000

SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES

349

4.4.90.52.00

13 392 0013 1031 0000

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

127

4.4.90.52.00

04 122 0009 1008 0000

SECRETARIA DE FINANÇAS

101

4.4.90,52.00

04 123 0008 1007 0000

GABINETE DO PREFEITO

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 - Centro - Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06  www.afogadosdaingazeira pe .gov.br (2 jundicoldafogadosdaingazeira pe gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814100134.pdf

assinado por: idU
ser 452

É. AFOGADOS a
de DA INGAZEIRA

Secretaria de
Assuntos Jurídicos

038

4.4.90.52.00

04 122 0004 1003 0000

CLAÚSULA TERCEIRA- DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do contrato original.

CLAÚSULA QUARTA - DISPOSIÇÕES FINAIS

Fica eleito o foro da Comarca de Afogados da Ingazeira, Estado de Pernambuco, para

dirimir quaisquer questões e/ou dúvidas oriundas da inobservância deste CONTRATO.

E por estarem justos e acordados, firmam o Presente CONTRATO, em 03 (três) vias de

igual teor e forma e para um só fim, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo

assistiram.

Afogados da Ingazeira/PE, 02 de janeiro de 2025.

ALESANDRO PALMEIRA DE. Assinado de forma digital por
VASCONCELOS ALESANDRO PALMEIRA DE
LEITE:02770235486 VASCONCELOS LEITE:02770235486

ALESANDRO PALMEIRA DE VASCONCELOS LEITE
Prefeito

CONTRATANTE

Assinado de forma digital TECHNO IMPORTACAO ico INPORTACNGE por

E EXPORTACAO DE EXPORTACAO DE ELETRONICOS
ELETRONICOS LTD:41011821000100

LTD:41011821000100  .9300

EMPRESA TECHNO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE ELETRONICOS
LTDA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

É Maus, SACUARAMAL DAS du SUN

2 (room Rulm de SF. Cobã

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro - Afogados da Ingazeira - PE
CEP: 56800-000 / Fone: (87) 3838-1235

CNPJ: 10.346.096/0001-06 www. afogadosdaingazeira pe.gov.br [SA juridicoDafogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814100134.pdf

assinado por: idU
ser 452

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PRAÇA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA

10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA

SITUAÇÃO ATÉ 14/05/2025 Página 1

Entid, CLoc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotaç

Ficha FR. CA. Descrição C.A. Empenhado Sa

Saldo Reserva Saldo Com Resei

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
02 PODER EXECUTIVO
02 24 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO
022400 SECRETARIA DE CONTROLE INTERNO

04 Administração
04 124 Controle Interno
04 124 0014 GESTÃO DA SEC. DE CONTROLE INTERNO

= 04 124 0014 1035 0000 AQ. DE VEÍC. MOV. E EQ. DIVERSOS P/A SEC, DE CONT. INTERNO
399 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00 24.000,00 0,00 74.000

0.01.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 71.876,69 2123

RP SO E DR PO E 2.128
TOTAL ORÇAMENTARIO 50.000,00 24.000,00 0,00 74.000

71.876,69 2123

DOLL 0,00 Lit 2.123

TOTAL GERAL 50.000,00 24.000,00 0,00 74.000,

71.876,69 2428,

0,00 2.123,

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814100134.pdf

assinado por: idU
ser 452

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PRAÇA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA

10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA

SITUAÇÃO ATÉ 14/05/2025 Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dota

Ficha FR. CA. Descrição C.A. Empenhado Sa

Saldo Reserva Saldo Com Rese

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
02 PODER EXECUTIVO
0219 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
021900 SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS

15 Urbanismo
15 451 Infra-Estrutura Urbana
15 451 0010 GESTÃO DA SEC. DE INFRA ESTRUTURA
15 451 0010 1011 0000 AQ. DE MOVEIS, MÁQUINAS E EQ. DIV. P/ INFRA ESTRUTURA

180 4.4.90,52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00 0,00 -25.000,00 75.000

0.01.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 0,00 75.000

E a e E ae 75.000
TOTAL ORÇAMENTARIO 100.000,00 0,00 -25.000,00 75.000

0,00 75.000
DLL 0,00 75.000

e, A 100.000,00 000 2500000 75000
TOTAL GERAL

0,00 75.000

0,00 75.000,

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814100134.pdf

assinado por: idU
ser 452

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PRAÇA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA

10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA

SITUAÇÃO ATÉ 14/05/2025 Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inicial Alter (+) Alter (=) Dotaç

Ficha FR. CA. Descrição C.A. Empenhado Sa
Saldo Reserva Saldo Com Resei

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

02 PODER EXECUTIVO
0221 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO
022100 SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

20 Agricultura
20 605 Abastecimento
20 605 0011 GESTÃO DA SEC. DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

20 605 0011 1026 0000 AQ. DE VEÍCULOS, MOV. E EQ. DIV. P/SEC. DE AGRIC. E ABAST.
282 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00 4.000,00 0,00 54.000

0.01.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 50.067,62 3.932,

ET ani pr E E e ei E SE em sp e sa
TOTAL ORÇAMENTARIO 50.000,00 4.000,00 0,00 54.000,

50.067,62 3.932,

RR Rana nana aaa aaa MOO AN 3.932

TOTAL GERAL 50.000,00 4.000,00 0,00 54.000,

50.067,62 3.932,

0,00 3.932,

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814100134.pdf

assinado por: idU
ser 452

PRAÇA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA

10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 14/05/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inicial Alter (+) Alter (=) Dotaç

Ficha FR. CA. Descrição C.A. Empenhado Sal
Saldo Reserva Saldo Com Reser

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS

2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA

02 PODER EXECUTIVO

0223 SECRETARIA DE TURISMO, CULTURA E ESPORTES

022301 DEPARTAMENTO DE CULTURA E TURISMO

13 Cultura
13 392 Difusão Cultural
13 392 0013 GESTÃO DA SEC. DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE

= 43 392 0013 1031 0000 AQ. DE VEIC. MOVEIS E EQ. DIV. P/O DEPTO CULTURA E TURISMO
349 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00 0,00 0,00 50.000

0.01.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 0,00 50.000

a ER 50.000,
TOTAL ORÇAMENTARIO 50.000,00 0,00 0,00 50.000

0,00 50.000,

EUA 0 100 ee 50.000,

TOTAL GERAL 50.000,00 0,00 0,00 50.000,

0,00 50.000,

0,00 50.000 4

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814100134.pdf

assinado por: idU
ser 452

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PRAÇA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA

10,346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAÇÃO ATÉ 14/05/2025 Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inícial Alter (+) Alter (-) Dotaç

Ficha FR. CA. Descrição C.A. Empenhado Sa

Saldo Reserva Saldo Com Reser

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
02 PODER EXECUTIVO
02 16 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
021600 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

04 Administração
04 122 Administração Geral
04 122 0009 GESTÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

04 122 0009 1008 0000 AQ. DE VEÍC. MOV. E EQ. DIVERSOS P/A SEC. DE ADMINISTRAÇÃO
127 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00 0,00 0,00 30.000,

0.01.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 12.772,22 17.227,

no cp Aa e e Adel,
TOTAL ORÇAMENTÁRIO 30.000,00 0,00 0,00 30.000,

12.772,22 17.227;

. 0,00 17227,

TOTAL GERAL 30.000,00 0,00 0,00 30.000;

12.772,22 17,227,

0,00 17.227,

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814100134.pdf

assinado por: idU
ser 452

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PRAÇA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA
10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA

SITUAÇÃO ATÉ 14/05/2025 Página 1

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inicial Alter (+) Alter (-) Dotaç

Ficha F.R. C.A. Descrição C.A. Empenhado Sal

Saldo Reserva Saldo Com Reser

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
02 PODER EXECUTIVO
0215 SECRETARIA DE FINANÇAS
021500 SECRETARIA DE FINANÇAS

04 Administração
04 123 Administração Financeira
04 123 0008 GESTÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

04 123 0008 1007 0000 AQ. DE VEÍC. MOV. E EQ. DIVERSOS P/A SEC. DE FINANÇAS
101 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00 33.000,00 0,00 63.000,

0.01.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 56.178,44 6.821,

TST ER a EU e PPT Ra Seen gue,
TOTAL ORÇAMENTARIO 30.000,00 33.000,00 0,00 63.000,

56.178,44 6.821,!

E ESSE geo

TOTAL GERAL 30.000,00 33.000,00 0,00 63.000

56.178,44 6.821,

0,00 6.821,

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814100134.pdf

assinado por: idU
ser 452

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
PRAÇA MONSENHOR ALFREDO DE ARRUDA CÂMARA

10.346.096/0001-06 Exercício: 2025

LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA

SITUAÇÃO ATÉ 14/05/2025

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificação Dotac Inicial Alter (+)

Ficha FR. CA. Descrição C.A. Empenhado

Saldo Reserva

FICHAS ORÇAMENTÁRIAS
2 PREFEITURA MUNICIPAL DE AFOGADOS DA INGAZEIRA
02 PODER EXECUTIVO
0211 GABINETE DO PREFEITO
021101 GESTÃO DO GABINETE

04 Administração

04 122 Administração Geral
04 122 0004 GESTÃO DO GABINETE

- 04 122 0004 1003 0000 AQ, DE VEÍCULOS, MOVEIS E EQ. DIV. P/O GABINETE i

038 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 30.000,00 0,00
0.01.00 001.001 Recursos Proprios do Municipio 9,310,00

Ga iii e
TOTAL ORÇAMENTARIO 30.000,00 0,00

9.310,00

O RN 0,00

TOTAL GERAL 30.000,00 0,00

9.310,00

0,00

Página 1

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20250814100134.pdf

assinado por: idU
ser 452